
www.eah-jena.de

Verkündungsblatt
der Ernst­Abbe­Hochschule Jena

Jahrgang 20 | Heft Nr. 81 | Dezember 2022 | Sonderausgabe

1



Inhalt

Erste Änderungsordnung der studiengangsspezifischen Bestimmungen für den Masterstudiengang

„Spiel­ und Medienpädagogik“ im Fachbereich Sozialwesen an der Ernst­Abbe­Hochschule Jena . . . . . . . . . 3

Impressum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4



Erste Änderungsordnung der studiengangsspezifischen Bestimmungen für den Masterstudiengang „Spiel­ und

Medienpädagogik“ im Fachbereich Sozialwesen an der Ernst­Abbe­Hochschule Jena

3

Erste Änderungsordnung der studiengangsspezifischen Bestimmungen für den

Masterstudiengang „Spiel­ und Medienpädagogik“ im Fachbereich Sozialwesen an der

Ernst­Abbe­Hochschule Jena

Gemäß § 3 Abs. 1 in Verbindung mit § 38 Abs. 3 des Thü­

ringer Hochschulgesetzes (ThürHG) in der Fassung vom

10. Mai 2018 (GVBl. S. 149), zuletzt geändert durch Ar­

tikel 7 des Gesetzes vom 23. März 2021 (GVBl. S. 115),

erlässt die Ernst­Abbe­Hochschule Jena folgende Erste

Änderungsordnung zu den studiengangsspezifischen Be­

stimmungen für den Masterstudiengang „Spiel­ und Medi­

enpädagogik“ vom 16. September 2022 (VBl. Nr. 80, 2022,

S. 224). Der Rat des Fachbereichs Sozialwesen hat am

23. November 2022 die Erste Änderungsordnung der stu­

diengangsspezifischen Bestimmungen beschlossen. Der

Präsident der Ernst­Abbe­Hochschule Jena hat mit Erlass

vom 15. Dezember 2022 die Ordnung genehmigt.

I. Änderungen

Die studiengangsspezifischen Bestimmungen für den

Masterstudiengang „Spiel­ und Medienpädagogik“ im

Fachbereich Sozialwesen an der Ernst­Abbe­Hoch­

schule Jena werden wie folgt geändert:

§ 2 wird neu formuliert:

„Die Studienbewerberin bzw. der Studienbewerber

erhält Zugang zum Studium, wenn sie bzw. er die all­

gemeinen Zugangsvoraussetzungen des § 67 Abs. 1

Nr. 4 ThürHG erfüllt und die Eignung für das Studium

im Eignungsverfahren nach der Eignungsverfahrens­

ordnung (Anlage 1) nachgewiesen worden ist.“

II. Inkrafttreten

Die Erste Änderungsordnung der studiengangsspe­

zifischen Bestimmungen für den Masterstudiengang

„Spiel­ und Medienpädagogik“ an der Ernst­Abbe­

Hochschule Jena tritt an dem auf die Bekanntma­

chung im Verkündungsblatt der Ernst­Abbe­Hoch­

schule Jena folgenden Tag in Kraft.

Jena, den 07.12.2022

Prof.in Dr.in Claudia Beetz

Dekanin des FB Sozialwesen

Jena, den 15.12.2022

Prof. Dr. Steffen Teichert

Rektor

Ernst­Abbe­Hochschule Jena | Verkündungsblatt | Jahrgang 20 | Heft Nr. 81 | Dezember 2022



Impressum

Herausgeber: Ernst­Abbe­Hochschule Jena

Der Rektor der EAH Jena

Postfach 10 03 14

07703 Jena

Redaktion: Heidi Städtler

Carl­Zeiss­Promenade 2

07745 Jena

Tel. (0 36 41) 20 55 46

E­Mail: Heidi.Staedtler@eah­jena.de

Erscheinungsdatum: 16.12.2022

Das „Verkündungsblatt der Ernst­Abbe­Hochschule Jena“ ist das gemäß

den jeweils geltenden Bestimmungen des Thüringer Hochschulgesetzes

vorgesehene amtliche Verkündungsblatt der Hochschule.


	Erste Änderungsordnung der studiengangsspezifischen Bestimmungen für den Masterstudiengang "Spiel- und Medienpädagogik" im Fachbereich Sozialwesen an der Ernst-Abbe-Hochschule Jena
	Impressum

